

7

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
della Provincia di Brindisi

—=00000=—

A T T O   A G G I U N T I V O

Lavori di Costruzione Case per Lavoratori in appli-  
cazione dell'Art. 8 della Legge 26.11.1955, n. 1148  
per Cooperative " Venere " - " Nettuno " - " Domus "  
" Nuova Brindisi " .- nel Comune di Brindisi (INA-Casa,  
piano 1° del Secondo Setteennio - Cantiere 16481.-  
- Impresa: Soc. r.l. " La Generale Costruzioni " -  
Brindisi.  
- Importo aggiuntivo al netto ..... £. 12.295.905-  
- Repertorio N° 3883

—=00000=—

REPUBBLICA ITALIANA

In nome della Legge

L'anno millenovecentosessantuno, il giorno ventotto  
del mese di dicembre nella sede dell'Istituto Auto-  
nomo per le Case Popolari della Provincia di Brin-  
disi, sita in via G. B. Casimiro, n. 9.

Avanti a me Avv. Vincenzo Palma fu Pietro, autoriz-  
zato dal Consiglio di Amministrazione di questo Is-  
tituto con deliberazione 10.11.1955, n. 347 ai sensi  
dell'Art. 151 e 153 del R.D. 28.4.1938, n. 1165, alla  
stipula dei contratti, sono comparati, senza l'assis-

1 3 GEN 1962

Registrato a Brindisi il

al n. 4143 Vol. 1

Esatte lire

IL DIRETTORE DI 2° CL  
p.to illeggibile

tenza dei testimoni,avendovi le parti rinunciato d'accordo con me e giusto l'art.28 della vigente legge notarile del 12.2.1913,n.89.

1)-Il Comm.Com.te Ubaldo Vallarino fu Giuseppe, nato il 16.6.1913 a La Spina e domiciliato in Brindisi, nell'espressa qualità di Presidente dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi;

2) Il Dott.Armando De Castro,nato a S.Pietro Vernotico il 28.1.1912 e residente in Brindisi alla via De Lubelli n.5,Amministratore unico della Soc. r.l. "La Generale Costruzioni" in nome e per conto della quale dichiara di agire con i poteri conferitigli dalla assemblea dei soci come risulta dal verbale in data 23 Novembre 1959 che al contratto originale è al n.1 degli allegati:

PAR E.M.E.SOS OLSCEVONATI - NABO  
-CHE con contratto 7.5.1961,n.2273 di Repertorio registrato a Brindisi il 16.5.1960 al n.2035 Mod.EL Vol.115,1'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi e per esso il suo Presidente,Comm.te Ubaldo Vallarino,affida all'Impresa S.r.l."La Generale Costruzioni" i lavori di costruzione Case per lavoratori in applicazione dell'art. 8 della Legge 26.11.1955,n.1148 per le Cooperative

"Venere - Nettuno-Donna-Nuova Brindisi "nel Comune di Brindisi(INA-Cassa- Cont. n.16481, per l'importo di 1.171.424.500.- al netto dell'offerta ribasso contrattuale di  $\text{L. } 3,15\%$  ( Lire tre e centesimi quindici per cento).-;

-CHE in data 30.9.1961 è stata redatta perizia suppletiva, per maggiori lavori dell'importo di Lire  $\text{L. } 12.295.000$  al netto del ribasso contrattuale di  $\text{L. } 3,15\%$  ( Lire tre e centesimi quindici per cento);

-CHE tale perizia è stata approvata dalla Gestione INA-Cassa con tele n.41201 -41202 -41203- 41204/P.S. del 12.12.1961 (vedi allegato), per  $\text{L. } 12.295.905.-$

**TUTTO CIO' PREMESSO**

Le parti come sopra costituite convengono e stipulano quanto segue:

ART.1°)- Restano ferme ed invariate le condizioni ed i patti di cui al contratto principale in quanto non siano modificate dal presente atto.

ART.2°)- Per effetto della stipulazione del presente atto, l'ammontare dei lavori contrattuali viene elevato da netto  $\text{L. } 171.424.500$  a netto Lire  $\text{L. } 183.720.405.-$

ART.3°)- Sull'ammontare dei maggiori lavori, oggetto del presente atto aggiuntivo, l'Impresa offre lo stesso ribasso di  $\text{L. } 3,15\%$  ( Lire tre e centesimi quin-

dici per cento).-

ART. 4°- Resta convenuto che, per i lavori di cui al contratto precedente e quelli di cui al presente atto aggiuntivo, sarà fatta un'unica contabilità.

ART. 5°)- I prezzi in base ai quali verranno valutati i lavori del presente atto aggiuntivo, sotto deduzione del ribasso di L. 3.15% ( L. tre e centesimi quindici per cento) sono quelli del contratto principale ed i seguenti nuovi prezzi:

N. P. 1.- Colmanento eseguito con materie terrose -miste e pietre in ragione del 50%, per rettifiche di piani di marciapiedi ecc. fino alle quote comunali delle strade adiacenti, compreso trasporto, pistonatura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.-

Al metro cubo Lire Cinquecento-----mc. L. 500

N. P. 2 = Sovraprezzo per pavimento con marmette a mosaico alla veneziana a compressione idraulica, con graniglia di marmo e fondo colorato, compreso il verde, in opera con malta di cemento su letto di malta idraulica, compreso sottostante spianata di malta spessore ca. l.-

Al metro quadrato L. Duecentocinquanta.-

al mq. L. 250.-

N.P.3.- Provvisata e posa in opera di soccolino battiscopa negli appartamenti sez.821, ecc. in opera con malta bastarda.-

Al metro lineare lire quattrocentocinquanta

al ml. L.450.-

ART.6- Il termine per l'ultimazione dei lavori viene prorogato di giorni sessanta da quello stabilito nel contratto principale.-

ART.7.- I termini per quanto si riferisce al conto finale e per la visita del collaudo restano fissi ed invariabili, intendendo che essi decorrono dalla data del verbale di ultimazione complessiva dei lavori.-

ART.8.- Le spese relative al presente atto e la registrazione fiscale sono a carico dell'Impresa.-

ART.9°- In applicazione dell'art.24, 3° comma, della Legge 28.2.1949, n.43 e dell'ART.7, 2° comma, della Legge 26.11.1953, n.1148, il presente atto aggiuntivo viene compilato in carta semplice in esenzione del bollo ed è esente dall'imposta proporzionale di registro, essendo sottoposto solamente al pagamento dell'imposta minima fissa.-

E richiesto io funzionario rogante ho ricevuto e stipulato il presente atto aggiuntivo scritto da

persona di mia fiducia su fogli due e propriamente  
su facciate cinque e righe due fino a questo punto  
della sesta facciata, il quale viene sottoscritto  
senza eccezioni dalle parti costituite dopo che da  
me si è data lettura di esso ad alta ed intelligibi-  
le voce alle parti medesime che lo hanno riconosciu-  
to, su mia richiesta, conforme alla loro volontà.-

F.to: Ubaldo Vallarino

" : Armando De Castro

" : Avv. Vincenzo Palma, funzionario rogante.-

Per copia conforme

8 GEN 1952



IL FUNZIONARIO ROGANTE  
(Contro Avv. Vincenzo Palma)

*[Handwritten signature]*